2025年２月 13日

各  位

会 社 名 マ ー ソ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 西 野 恒 五 郎

 （コード番号：5619 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 吉 田 弘

 （TEL 03-6435-6692 ）

監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年３月 27 日開催予定の第 10 期定時株主総会（以下、「本定

時株主総会」といいます）で、定款の一部変更が承認されることを条件として、現在の監査役会設置会社か

ら監査等委員会設置会社に移行することを決議いたしました。これにともない、監査等委員会設置会社移行

後の取締役候補者等につきましても決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 なお、本

件につきましては、本定時株主総会ならびに本定時株主総会終了後の取締役会において、正式決定いたしま

す。また、監査等委員会設置会社への移行につきましては、本日付の「監査等委員会設置会社への移行及び

定款一部変更に関するお知らせ」にて別途開示しております。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏  名 新 役 職 旧 役 職

西野 恒五郎 代表取締役社長 ＣＥＯ 代表取締役社長

阿 部 順 一 取締役副社長 ＣＯＯ 取締役副社長

井口 聖一朗

（新 任）
取締役経営企画室長 ＣＦＯ ―

菅 生 淳 一 取締役ヘルステック事業本部長 同 左

吉  田   弘 取締役管理本部長 同 左

菊 地 英 樹 社外取締役 同 左

２．監査等委員である取締役候補者

氏  名 新 役 職 旧 役 職

西 山 修 平

（新 任）

取締役常勤監査等委員

（社外取締役）
―

堀 越 充 子

（新 任）

取締役監査等委員

（社外取締役）
社外監査役

渡 邉 孝 江

（新 任）

取締役監査等委員

（社外取締役）
社外監査役

３．監査役の異動

氏  名 新 役 職 旧 役 職

北 村 孝 退 任
常勤監査役

(社外監査役)

＜新任＞取締役候補者の略歴

監査等委員でない取締役

氏  名

（生年月日）
略    歴

井
い

口
ぐち

聖
しょう

一
いち

朗
ろう

(1989 年 11 月 28 日)

2014 年 4 月 SMBC 日興証券株式会社

2016 年 10 月 リニューアブル・ジャパン株式会社

2023 年 1 月 アイリス株式会社

2025 年 3 月 当社入社 執行役員 経営企画室長 就任（予定）

監査等委員である取締役

氏  名

（生年月日）
略    歴

西 山 修 平
にしやましゅうへい

(1984 年 6 月 13 日)

2007 年 9 月 監査法人トーマツ

2013 年 7 月 株式会社アダストリアホールディングス

2015 年 10 月 株式会社エウレカ

2016 年 7 月 有限責任 あずさ監査法人

2022 年 9 月 ＫＯＴＯＢＵＫＩ会計株式会社 設立 代表（現任）

堀
ほり

越
こし

充
みつ

子
こ

(1973 年 4 月 17 日)

2005 年 10 月 弁護士登録

2005 年 10 月 熊谷信太郎法律事務所（現 熊谷綜合法律事務所）入所（現任）

2015 年 12 月 当社社外監査役（現任）

2020 年 7 月 株式会社音元出版 社外監査役（現任）

渡
わた

邉
なべ

孝
たか

江
え

(1994 年 3 月 4 日)

2017 年 10 月 ロングブラックパートナーズ株式会社

2021 年 2 月 有限責任 あずさ監査法人

2022 年 12 月 渡邉公認会計士事務所 設立 代表（現任）

2023 年 2 月 Jenerate Partners 株式会社（現任）

2023 年 3 月 当社社外監査役（現任）

以 上